Nº 41, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2011 143ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011022800143

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º

354 de 2006,

considerando ainda a Portaria nº 686, de 27 de agosto de

1998, Resolução RDC n.º 167, de 2 de julho de 2004 e que a empresa

foi inspecionada cumprindo os requisitos de Boas Práticas de Fa-

bricação - área de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-

tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos

a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Fabricante: ORTHO CLINICAL DIAGNOSTICS

Endereço: FELINDRE MEADOWS, PENCOED, BRIDGEND -
REINO UNIDO

Pais: REINO UNIDO

Importador: JOHNSON & JOHNSON DO
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ:
54.516.661/0001-01

Autorização de Funcionamento Comum n.: 591363625X79
(801.459-0)

Expediente da Petição: 826340/09-0
Certificado de Boas Práticas de Fabricação para os produtos:

Produtos para diagnóstico de uso in vitro fabricados na planta acima
mencionada, devidamente registrados por esta empresa junto à AN-
VISA, enquadrados nas classes de risco I, II e III, conforme regras
de classificação definidas na Resolução RDC 206, de 17 de no-
vembro de 2006.

RESOLUÇÃO - RE Nº 896, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de

Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-

creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-

pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do

art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado

nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de

agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a

Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º

354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 354, de 23 de

dezembro de 2002 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os

requisitos de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição - área

de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-

tificação de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos

a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Razão Social: DIAS & PANTOJA LT-
DA

CNPJ: 04.245.733/0001-
47

Expediente da Petição: 033068/11-0

Endereço: AVENIDA FRANCISCO VINAGRE

Nº. 27 Complemento: QUADRA 231

Bairro: NUCLEO URBANO CEP: 68.445-000

Município: BARCARENA UF: PA

Autorização de Funcionamento Comum n.: GLY386983Y34
(802.003-0)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição pa-

ra os produtos:
Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, en-
quadrados na classe de risco I, II, III e IV, conforme regras de
classificação definidas na Resolução RDC n. 185, de 22 de outubro
de 2001.

RESOLUÇÃO - RE Nº 897, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 354, de 23 de
dezembro de 2002 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição - área
de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Razão Social: H STRATTNER E CIA
LT D A

CNPJ: 33.250.713/0002-
43

Expediente da Petição: 633752/10-0

Endereço: AVENIDA DAS ÁGUIAS

Nº. 228 Complemento:

Bairro: PEDRA BRANCA CEP: 88.137-280

Município: PALHOÇA UF: SC

Autorização de Funcionamento Comum n.: 103.028-6
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição pa-

ra os produtos:
Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, en-
quadrados na classe de risco I, II, III e IV, conforme regras de
classificação definidas na Resolução RDC n. 185, de 22 de outubro
de 2001.

RESOLUÇÃO - RE Nº 898, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 354, de 23 de
dezembro de 2002 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição - área
de produtos para a saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Razão Social: REMED PHARMA LT-
DA

CNPJ: 06.985.581/0001-
44

Expediente da Petição: 283634/10-3

Endereço: RUA 109

Nº. 192 Complemento: QUADRA G, LT. 04, SALA 04

Bairro: VILA SÃO JOÃO CEP: 74.815-435

Município: GOIÂNIA UF: GO

Autorização de Funcionamento Comum n.: UX5621570Y5M
(802.614-1)
Certificado de Boas Práticas de Armazenamento e Distribuição pa-

ra os produtos:
Produtos médicos, devidamente registrados junto à ANVISA, en-
quadrados na classe de risco I, II e III, conforme regras de clas-
sificação definidas na Resolução RDC n. 185, de 22 de outubro de
2001.

RESOLUÇÃO - RE Nº 899, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 95, de 8 de no-
vembro de 2000 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Fabricação - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Fabricante: 3M HEALTH CARE

Endereço: ST. PAUL MN 55144 - EUA

Pais: EUA

Importador: 3M DO BRASIL LTDA CNPJ:
45.985.371/0001-08

Autorização de Funcionamento Comum n.: 2Y924WYLL2Y0
(802.849-3)

Expediente da Petição: 094894/10-2
Certificado de Boas Práticas de Fabricação para os produtos:

Produtos médicos fabricados na planta acima mencionada, devida-
mente registrados por esta empresa junto à ANVISA, enquadrados
na classe de risco I, II e III, conforme regras de classificação de-
finidas na Resolução RDC n. 185, de 22 de outubro de 2001.

RESOLUÇÃO - RE Nº 900, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso V do art. 41,da Portaria n.º
354 de 2006,

considerando ainda a Resolução RDC n.º 95, de 8 de no-
vembro de 2000 e que a empresa foi inspecionada cumprindo os
requisitos de Boas Práticas de Fabricação - área de produtos para a
saúde, resolve:

Art. 1º Conceder à Empresa, na forma do ANEXO, a Cer-
tificação de Boas Práticas de Fabricação.

Art. 2º A presente certificação terá validade de 2 (dois) anos
a partir de sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

Fabricante: DORNIER MEDTECH GMBH

Endereço: ARGELSRIEDER FELD 7 - WESSLING - ALEMA-
NHA

Pais: ALEMANHA

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-28T06:23:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial